
ZÁPIS
z veřejného zasedání č.2/2010 členské schůze  DSO Mikroregionu Jizera konané 

dne 23. března  2010 od 17,00 hod. v Obci Svijanský Újezd v restauraci V Chaloupkách
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: viz.  presenční listina

Zapisovatelem  byla  jmenována  paní  Lásková  Soldátová,  ověřovateli  zápisu  byly  schváleni  Antonín 
Lízner a Jaroslav Červa.

Program: 
1/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
2/ Administrace udělené podpory z PRV na akci: Obnova místních komunikací a zeleně  
     v Mikroregionu Jizera (schválení administrátora podpory a časových souvislostí realizace 
     projektu) 
3/ Zpráva z přezkoumání hospodaření Mikroregionu Jizera
4/  Rozpočtové opatření č. 2/2010
5/  Příprava na podání žádosti z PRV v 10/2010
6/  Došlá pošta
7/  Diskuse  
8/  Usnesení
9/  Závěr

Program zasedání byl schválen 14 hlasy.

1/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
Návrhu rozpočtu MR Jizera na rok 2010 nedodala obec Paceřice, Soběslavice, Sychrov

2/ Administrace udělené podpory z PRV na akci: Obnova místních komunikací a zeleně  
     v Mikroregionu Jizera (schválení administrátora podpory a časových souvislostí   
      realizace  projektu) 
Mikroregion  Jizera  obdržel  podporu  z Programu  rozvoje  venkova  v max.  výši   10 967  926,-  Kč. 
Celkové předpokládané zdroje včetně DPH činí 14 511 556,- Kč

Bylo  provedeno výběrové  řízení  na  koordinátora  projektu.  Výzva  byla  uveřejněna  na úřední  desce 
Mikroregionu Jizera.   Byla podána jedna nabídka s nabídkovou cenou za jednotlivé úkony v součtu 
167 000,-  Kč.  Skutečná  cena  bude  známa  po  ukončení  akce.  Nejvýhodnější  nabídku  podala  firma 
Jarmila Lásková Soldátová, IČ 727 96 251. 

Zápis z otevírání a hodnocení nabídky bude uložen v sídle svazku.
Na základě ukončeného výběrového řízení je možné uzavřít mandátní smlouvy v předloženém rozsahu.

Časový rozvrh: zahájení  04/2010, ukončení prací 09/2010, předložení žádosti o proplacení 12/2010.

Hlášení č. 1 – Sychrov – změna parcel u rekonstrukce mostu, Radimovice – zámková dlažba bude na 
chodníku zaměněna za asfalt, bude doplněn kód 003 u chodníku – bude zde osazena jedna lampa – 
hlášení bude provedeno po výběrovém řízení na stavební práce

ZÁPIS z veřejného zasedání č.2/2010 členské schůze  DSO Mikroregionu Jizera str. 1 z 3



Administrátorovi akce bude udělena plná moc na celou administraci  – podpis Dohody, administrace 
celé akce,  podávání hlášení a podání žádosti o proplacení.

Vedení účetnictví
Na vedení účetnictví tohoto projektu bude uzavřena dohoda o provedení práce ve výši 5 000,- Kč s paní 
Francovou. Úhrada po ukončení projektu.

Radimovice – náklady na projektovou dokumentaci jsou zahrnuty v dotaci v kódu 010.

Realizace bude muset být hrazena z úvěru, předpoklad, že pouze částečně.  O úvěr mají  zájem obce 
Sychrov, Kobyly a Radimovice. Bude prověřeno uzavření úvěru u České spořitelny po vzoru MAS, 
popřípadě  bude  jednáno  o  dodavatelském  úvěru.  Bližší  informace  o  formě  výzvy  k získání 
dodavatelského úvěru může poskytnout paní Staňková, MěÚ Turnov.

Pro uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR (06/2010)– výpis z registru 
od KÚ LBC kraje, potvrzení o daňových nedoplatcích a kopie smlouvy o vedení účtu.

3/ Zpráva z přezkoumání hospodaření Mikroregionu Jizera
Dne 18.3.2010 proběhla kontrola hospodaření MR Jizera za rok 2009 s výsledkem, že nebyly zjištěny 
žádné chyby a nedostatky. Po získání zápisu vyhotoví paní účetní  závěrečný účet MR Jizera, který bude 
vyvěšen po dobu 15 dnů na úředních deskách i elektronických členských obcí. Následně bude závěrečný 
účet schválen. .

4/  Rozpočtové opatření č. 2/2010
Rozpočtové opatření reaguje na příjem části  vlastních zdrojů od obcí pro financování akce Obnova 
místních komunikací a zeleně   v Mikroregionu Jizera ve výši 30%. (10% vlastních zdrojů + 20% DPH).

5/  Příprava na podání žádosti z PRV v 10/2010
Mikroregion Jizera již nemůže být úspěšným žadatelem o podporu. Bylo by vhodné oslovit buď MAS 
Turnovsko a podat žádost  za ni  – podmínkou je průměrný počet obyvatel  do 250 a max.  způsobilé 
výdaje ze kterých je stanovena dotace 5,0 mil. Kč, dotace je 90%, DPH je způsobilý výdaj – je však 
nutné zapůjčit majetek MAS.
Nebo si obce do 250 obyv. mohou podat žádost sami. Trochu jsou znevýhodněni mírou nezaměstnanosti, 
ale na získání podpory dle výsledku 8. kola by to mělo stačit.

6/ Došlá pošta
žádná

7/ Diskuse
PhDr. Maierová – aktuality
ZM je předložen návrh na udělení příspěvku mikroregionům na  příspěvek na protidrogovou prevenci – 
jedná se o příspěvky cizím subjektům
Je možná spolupráce v oblasti kulturní či sportovní v městem ve Francii, pokud bude zájem ze strany 
členských obcí, je možné se domluvit  na bližší spolupráci.

ZÁPIS z veřejného zasedání č.2/2010 členské schůze  DSO Mikroregionu Jizera str. 2 z 3



Vývoj výsadby rakytníku
V současné  době  dochází  přes  právníka  pana  Koška  k podání  opravného  prostředku  k  vydanému 
rozhodnutí  Městským  úřadem  Turnov  na  odstranění  porostu  u  písečských  rybníků,  které  potvrdil 
Krajský úřad Libereckého kraje. Další vývoj nelze předvídat.

A. Lízner – daň z nemovitosti
Ze semináře na Ministerstvu financí ČR vyplynulo, že se předpokládá navýšení daně z nemovitosti cca 
o5ti násobek oproti roku 2009.

8/  Usnesení
účast 14 členských obcí 
Členská schůze schvaluje:

a) uzavření dohody o provedení práce – vedení účetnictví projektu financovaného z PRV v roce 
2010 s Ivou Francovou v celkové částce 5 000,-Kč                    (14 hlasů ano)

b) uzavření mandátní smlouvy na administrátora projektu Obnova místních komunikací a zeleně 
v Mikroregionu Jizera  s paní Láskovou Soldátovou                 (14 hlasů ano)

c) uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR s SZIF  na akci: Obnova 
místních komunikací a zeleně  v Mikroregionu Jizera           (14 hlasů ano) 

d) Rozpočtové opatření č. 2/2010                                                             (14 hlasů ano) 

Členská schůze bere na vědomí:
a) Zprávu o přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Jizera 

Členská schůze neschvaluje:
žádný bod programu

……………………..    ….………………….                .…………………   
Antonín Lízner    Jaroslav Červa      Ing. Petr Lelek
    ověřovatel          ověřovatel              předseda

9/ Závěr
Zasedání členské schůze MR Jizera bylo ukončeno  18,30 hod.
Další členská schůze MR Jizera se uskuteční dne 13. května 2010 od 17,00 hod. v Obci Ćtveřín na 
OÚ.

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová
              mobil: +420605775053
              tel. č.  493 535043,  e-mail: j.soldatova@worldonline.cz 

ZÁPIS z veřejného zasedání č.2/2010 členské schůze  DSO Mikroregionu Jizera str. 3 z 3

mailto:j.soldatova@worldonline.cz

	Přítomni: viz.  presenční listina

